



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	57.902.473,11	20.041.685,47	20.041.685,47	19.300.824,37	19.300.824,37	18.512.968,91
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	344.150,04	344.150,04	0,00	0,00	211.732,86
SUBTOTAL	57.902.473,11	20.385.835,51	20.385.835,51	19.300.824,37	19.300.824,37	18.724.701,77
(-) DEDUÇÕES	8.099.462,70	2.734.723,09	2.734.723,09	2.699.820,90	2.699.820,90	2.395.557,86
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	114.291,75	266.000,00	266.000,00	38.097,25	38.097,25	35.703,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	19.333,36	19.333,36	0,00	0,00	24.250,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.985.170,95	2.449.389,73	2.449.389,73	2.661.723,65	2.661.723,65	2.335.604,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	49.803.010,41	17.651.112,42	17.651.112,42	16.601.003,47	16.601.003,47	16.329.143,91

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	44.609.615,90	14.869.871,97	14.869.871,97	28.608.962,68	28.608.962,68	13.146.460,53	13.146.460,53	12.804.777,85
(-) Juros e Encargos da Dívida	500,00	166,67	166,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	44.609.115,90	14.869.705,30	14.869.705,30	28.608.962,68	28.608.962,68	13.146.460,53	13.146.460,53	12.804.777,85
DESPESAS DE CAPITAL	6.421.979,10	2.140.659,70	2.140.659,70	2.361.273,64	2.361.273,64	914.969,41	914.969,41	352.456,24
(-) Deduções	200.000,00	66.666,67	66.666,67	160.000,00	160.000,00	79.402,00	79.402,00	71.847,49
Amortização de Dívida	200.000,00	66.666,67	66.666,67	160.000,00	160.000,00	79.402,00	79.402,00	71.847,49
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	50.831.095,00	16.943.698,33	16.943.698,33	30.810.236,32	30.810.236,32	13.982.027,94	13.982.027,94	13.085.386,60
RESULTADO	-50.831.095,00	-16.943.698,33	-16.943.698,33	-30.810.236,32	-30.810.236,32	-13.982.027,94	-13.982.027,94	-13.085.386,60
RESULTADO	-42.845.924,05	-14.494.308,60	-14.494.308,60	-28.148.512,67	-28.148.512,67	-11.320.304,29	-11.320.304,29	-10.749.782,14
RESULTADO	-1.028.084,59	707.414,09	707.414,09	-14.209.232,85	-14.209.232,85	2.618.975,53	2.618.975,53	3.243.757,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.055.885,99	-2.055.885,99	-1.976.483,99	79.402,00	79.402,00
(-) Disponibilidade de Caixa	7.397.207,03	7.397.207,03	9.443.316,81	2.046.109,78	2.046.109,78
(-) Aplicações Financeiras	153.231,92	153.231,92	141.473,43	-11.758,49	-11.758,49
(-) Ativo Realizável	297.728,55	297.728,55	306.312,34	8.583,79	8.583,79
(+) Restos a Pagar Processados	-724.191,54	-724.191,54	-45.794,76	678.396,78	678.396,78
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.068.089,97	5.068.089,97	7.868.823,83	2.800.733,86	2.800.733,86
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.068.089,97	5.068.089,97	7.868.823,83	2.800.733,86	2.800.733,86